
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Motion om att stärka och utveckla stadens trygghetspunkter 

Kriget i Ukraina har försett omvärlden med en inblick i det moderna krigets 
fasor, och ger oss samtidigt tillfälle att dra lärdom och på så sätt stärka vår egen 
beredskap. Under Rysslands storskaliga attacker på Ukrainas kritiska 
infrastruktur har så kallade oövervinnerlighetspunkter (Пункт незламності) 
varit avgörande för att förse civilbefolkningen med värme, vatten, elektricitet, 
internetuppkoppling, första hjälpen och information i sitt närområde. Inom 
loppet av några månader från krigsutbrottet lyckades Ukraina med bedriften att 
upprätta närmare 5000 trygghetspunkter runt om i landet. 

Stockholms stad har i dagsläget 31 designerade trygghetspunkter. Fördelningen 
är ojämn – Norra Innerstaden har flest med fem, medan Skarpnäck enbart har 
en. De utgörs vanligtvis av skolor, idrottshallar, kyrkor eller andra offentliga 
lokaler. Trygghetspunkter utgör en viktig del av den civila beredskapen vid 
krig eller kris, men även vid långvariga samhällsstörningar som omfattande 
elavbrott kan invånare vända sig till trygghetspunkterna för information.  

Centerpartiet ser ett behov av att utöka antalet trygghetspunkter, öka 
allmänhetens kännedom om dem, och rusta deras kapacitet i krissituationer. 
Fler trygghetspunkter bidrar inte bara till en ökad redundans i systemet, utan 
förbättrar även den geografiska spridningen och tillgängligheten. Staden 
behöver säkerställa att trygghetspunkterna placeras strategiskt, är tillräckligt 
utrustade och bemannas ordentligt.  

Under 2024 skickades en uppdaterad version av broschyren ”Om krisen eller 
kriget kommer” ut till svenska hushåll. MSB uppmuntrar kommuner att ta fram 
egna broschyrer med lokalt anpassad samhällsinformation, vilket även 
Stockholm bör göra för att öka medvetandet om bland annat stadens 
trygghetspunkter. Centerpartiet anser även att trygghetspunkterna bör vara 
tydligt skyltade även i fredstid, så att stockholmarna på egen hand kan lära sig 
vägen till sin närmaste trygghetspunkt. Skyltning bör uppföras både på platsen 
i fråga, samt i form av vägvisare från exempelvis lokala centrum eller 
knutpunkter. Informationsinsatser bör även ske via skolor, sociala medier, 
kommunens webbplattformar och i tryckt format.  

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:  

Att staden i samverkan med stadsdelsnämnderna och relevanta myndigheter 
utreder en strategisk utökning av trygghetspunkterna 

Att en samlad beredskapsplan gällande bemanning, teknisk utrustning, 
underhåll och övning för trygghetspunkterna tas fram 
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Att en lokalt anpassad version av broschyren ”Om krisen eller kriget kommer” 
tas fram, med särskilt fokus på Stockholm stads krisberedskap 

Att staden kommunicerar brett till allmänheten för att öka kännedomen om 
trygghetspunkterna, deras funktion och lokalisering. 

Att trafiknämnden i samråd med stadsdelsnämnderna ges i uppdrag att 
säkerställa tydlig och enhetlig skyltning vid och till trygghetspunkterna   

 

Stockholm den 5 maj 2025 

Jonas Naddebo (C)  
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